

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	2,994,328	4,049,992	△ 1,055,664
국	131,706		
기	6,400		
도	92,729		
군	2,763,493		
행정운영경비(환경위생과)	39,140	39,320	△ 180
기본경비	34,940	35,120	△ 180
기본경비	34,940	35,120	△ 180
201 일반운영비	24,140	24,320	△ 180
01 사무관리비	21,260	21,920	△ 660
○일반수용비	16,220		
0. 기본사무용품 100,000원*24인	2,400		
0. 사무기기 및 복사용품 12,320,000원	12,320		
0. 기타수용비 1,500,000원	1,500		
○급량비(환경위생과업무추진) 7,000원*24인*30일	5,040		
02 공공운영비	2,880	2,400	480
○공공요금및제세	2,880		
0. 우편요금 120,000원*24인	2,880		
202 여비	10,800	10,800	0
01 국내여비	10,800	10,800	0
○관외여비(공통경비) 180,000원*5담당*12월	10,800		
인력운영비	4,200	4,200	0
인력운영비	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진 350,000원 * 12월	4,200		
환경보호	202,699	259,969	△ 57,270
국	22,000		
도	4,500		
군	176,199		
환경보호	155,199	95,055	60,144
환경보호일반	119,827	63,625	56,202
101 인건비	27,092	0	27,092
04 기간제근로자등보수	27,092	0	27,092
○도로, 하천변 쓰레기수거인부임 41,680원 * 20인 * 30일	25,008		
○무속행위 쓰레기투기 단속 인부임 41,680원 * 50일	2,084		
201 일반운영비	46,485	19,415	27,070
01 사무관리비	24,385	7,515	16,870

부서: 환경위생과
 정책: 환경보호
 단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	24,385		
0. 대기배출 시료채취수수료 100,000원 * 10건	1,000		
0. 자동차 배출가스 무료점검 현수막 55,000원 * 5매	275		
0. 자동차배출가스 무료점검 소모품구입 4,000원 * 25개 * 5종	500		
0. 급량비(환경보전업무) 7,000원 * 5인 * 70일	2,450		
0. 임차료	20,160		
o 환경위반 장비임대 400,000원 * 2회	800		
o 생활쓰레기 불법감시 카메라 임대	19,360		
- 기존 220,000원 * 4개소 * 12월	10,560		
- 신규 220,000원 * 4개소 * 10월	8,800		
02 공공운영비	22,100	11,900	10,200
○배출가스 장비유지비	22,100		
0. 배출가스 측정기 유지관리	1,100		
o 배출가스측정기 장비유지 150,000원*2회	300		
o 배출가스측정기 스펠가스 구입 200,000원*2회	400		
o 매연비디오카메라 측정장비유지 400,000원*1회	400		
0. 쓰레기 불법투기 카메라 전용회선료 35,000원*14대 *12월	5,880		
0. 쓰레기 불법투기 CCTV카메라 유지보수 90,000원 * 14대 * 12월	15,120		
202 여비	12,000	12,960	△960
01 국내여비	12,000	12,960	△960
○환경보전업무수행여비 200,000원*5인*12월	12,000		
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	0
○행락질서계도업무추진 및 국토대청결운동 2,000,000원	2,000		
○환경기초시설업무추진 1,000,000원	1,000		
○기후변화 업무추진 1,000,000원	1,000		
206 재료비	1,200	1,200	0
01 재료비	1,200	1,200	0
○매연,가스측정기 부품구입 300,000원 * 2종	600		
○CO/HC 측정가스구입 300,000원 * 2개	600		
301 일반보상금	8,550	8,550	0
11 기타보상금	8,550	8,550	0
○불법행위 신고 보상	1,350		
0. 쓰레기 불법투기 50,000원*10건	500		

부서: 환경위생과
 정책: 환경보호
 단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0.1회용품 사용규제위반 35,000원*10건	350		
0.환경오염행위 신고자 보상 50,000원 * 10인	500		
○쓰레기 종량제 감시원 활동보상 40,000원 * 15인 * 12월	7,200		
401 시설비및부대비	20,500	17,500	3,000
01 시설비	20,500	17,500	3,000
○생활쓰레기 불법투기 근절간판제작 설치 350,000원*30개소	10,500		
○상습 쓰레기 불법 배출장소 쌈지꽃밭조성 2,000,000원 * 5개소	10,000		
환경개선부담금 부과 징수	35,372	31,430	3,942
101 인건비	9,170	6,416	2,754
04 기간제근로자등보수	9,170	6,416	2,754
○환경개선부담금 부과대상 시설물 조사인부임 기본급 41,680원*11개소*10일*2회	9,170		
201 일반운영비	23,202	22,014	1,188
01 사무관리비	9,306	9,306	0
○일반수용비	9,306		
0. 환경개선부담금 고지서 제작 70,000원 * 20상자 * 2회	2,800		
0. 환경개선부담금 체납고지서 제작 70,000원 * 10상자 * 3회	2,100		
0. 고속프린트기 소모품 구입(토너) 350,000원 * 3개	1,050		
0. 환경개선부담금 등기압류 및 해제수수료 3,000원 * 250 건	750		
0. 환경개선부담금 부과에 따른 홍보물제작 50원 * 5,000매	250		
0. 환경개선부담금 부과안내 현수막제작 55,000원 * 6 매 * 2회	660		
0. 가상계좌 사용수수료 80원 * 10,000건	800		
0. 자동이체 사용수수료 50원 * 10,000건	500		
0. 자동이체지료수수료 33,000원 * 12월	396		
02 공공운영비	13,896	12,708	1,188
○공공요금 및 제세	13,896		
0. 환경개선부담금 고지서 발송	13,896		
○ 고지서(정기분)			
240원 * 10,000매 * 2회	4,800		
○ 고지서(체납분)			
240원 * 8,000매 * 4회	7,680		
○ 압류예고통지서(등기)			
1,770원 * 200매 * 4회	1,416		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0

부서: 환경위생과
 정책: 환경보호
 단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○환경개선부담금 시설물 조사 및 체납독려 지도 100,000원*3인*10월	3,000		
기후변화 대응		44,000	40,000	4,000
		국 22,000		
		도 4,500		
		군 17,500		
그린리더 활동지원		14,000	14,000	0
		국 7,000		
		군 7,000		
201 일반운영비		9,000	9,000	0
		국 4,500		
		군 4,500		
01 사무관리비		6,000	6,000	0
○ 그린리더 운영 및 활동지원 6,000,000원		6,000		
		국 3,000		
		군 3,000		
03 행사운영비		3,000	3,000	0
○ 그린리더 운영 행사지원 3,000,000원		3,000		
		국 1,500		
		군 1,500		
307 민간이전		5,000	5,000	0
		국 2,500		
		군 2,500		
02 민간경상보조금		5,000	5,000	0
○ 그린리더 운영 지원 5,000,000원		5,000		
		국 2,500		
		군 2,500		
탄소포인트제 지원		30,000	26,000	4,000
		국 15,000		
		도 4,500		
		군 10,500		
301 일반보상금		30,000	26,000	4,000
		국 15,000		
		도 4,500		
		군 10,500		
11 기타보상금		30,000	26,000	4,000
○탄소포인트제 인센티브 지원 30,000,000원		30,000		
		국 15,000		
		도 4,500		
		군 10,500		
쓰레기 감량 및 자원화		3,500	3,000	500
재활용품 수집자원화		3,500	3,000	500
201 일반운영비		3,500	3,000	500
01 사무관리비		3,500	3,000	500

부서: 환경위생과
 정책: 환경보호
 단위: 쓰레기 감량 및 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○음식물쓰레기 및 감량홍보물 제작 100원 * 4종 * 2,500매	1,000		
○우유팩 교환 화장지 구입 20,000원 * 50묶음	1,000		
○유리병 배출 톤백 구입 15,000원 * 100개	1,500		
자연환경 보호	256,932	253,940	2,992
국	38,550		
기	6,400		
도	50,789		
군	161,193		
자연환경보전	97,402	119,153	△21,751
기	6,400		
도	20,000		
군	71,002		
자연환경보전사업추진	47,402	72,753	△25,351
101 인건비	17,447	47,218	△29,771
04 기간제근로자등보수	17,447	47,218	△29,771
○자연보호 및 주요유원지 관리인부임	17,447		
0.기본급 41,680원*1인*18개소*20일	15,005		
0.4대보험료(산재, 고용, 건강, 국민) 15,005,000원*16.27%	2,442		
201 일반운영비	10,535	9,955	580
01 사무관리비	7,285	6,955	330
○일반수용비	6,655		
0.주요행락지 현수막제작 66,000원*30개소	1,980		
0.주요행락지 질서계도 홍보물인쇄 100원*2종*3,000매	600		
0.유원지 화장실 분뇨수거료 100,000원*5개소	500		
0.청소도구 구입 5,000원*5종*13개소	325		
0.점보를 화장지 구입 50,000원*3박스*13개소	1,950		
0.화장실관리 및 유지 100,000원*13개소	1,300		
○급량비	630		
0 급량비(주요행락질서 상황근무자 급식) 7,000원*3인* 30일	630		
02 공공운영비	3,250	3,000	250
○공공요금 및 제세	3,250		
0.수확기 야생동물 피해방지단 보험가입 130,000원*25명	3,250		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○행락질서계도업무추진여비 20,000원*6인*20일	2,400		
206 재료비	1,340	1,340	0

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경 보호
 단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	1,340	1,340	0
○야생동물보호용 방역약품구입 8,000원*30종	240		
○유원지 화장실 방역약품구입	500		
○발효제 500원*1,000포	500		
○동절기 야생동물 먹이구입 300,000원*2종	600		
301 일반보상금	5,680	4,840	840
09 행사실비보상금	4,000	4,000	0
○자연보호 도경진대회 참석보상 50,000원*40인*1회	2,000		
○자연보호지도위원회 교육참석 50,000원*10인*2일	1,000		
○녹색경남연찬회 참석 등 50,000원*20인	1,000		
11 기타보상금	1,680	840	840
○야생동물구조단 부상야생동물구조보상금 70,000원*12회*2명	1,680		
307 민간이전	10,000	7,000	3,000
02 민간경상보조금	5,000	0	5,000
○수변구역 및 주중정화활동운영지원 2,000,000원	2,000		
○수확기피해방지단활동지원 3,000,000원	3,000		
03 사회단체보조금	5,000	5,000	0
○자연보호협의회 지원 5,000,000원	5,000		
생태계교란 외래동식물 퇴치	40,000	40,000	0
	도 20,000		
	군 20,000		
101 인건비	8,000	8,000	0
	도 4,000		
	군 4,000		
04 기간제근로자등보수	8,000	8,000	0
○ 외래동식물 퇴치(제거) 사업인부임 8,000,000원	8,000		
	도 4,000		
	군 4,000		
301 일반보상금	32,000	32,000	0
	도 16,000		
	군 16,000		
11 기타보상금	32,000	32,000	0
○ 외래동식물 퇴치(제거) 보상금 10,000원*3,200kg	32,000		
	도 16,000		
	군 16,000		
자연환경활동지원	10,000	6,400	3,600
	기 6,400		
	군 3,600		

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경 보호
 단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		10,000	0	10,000
	기 군	6,400 3,600		
09 행사실비보상금 ○환경보전활동지원 10,000,000원		10,000	0	10,000
	기 군	10,000 6,400 3,600		
야생동식물보호및관리		159,530	134,787	24,743
	국 도 군	38,550 30,789 90,191		
야생동물 농작물피해 보상		38,380	38,380	0
	도 군	11,514 26,866		
301 일반보상금		38,380	38,380	0
	도 군	11,514 26,866		
11 기타보상금 ○야생동물농작물피해보상금 38,380,000원		38,380	38,380	0
	도 군	38,380 11,514 26,866		
야생동물피해예방사업		121,150	96,407	24,743
	국 도 군	38,550 19,275 63,325		
202 여비		1,000	1,000	0
01 국내여비 ○야생동물 피해예방사업장 확인 1,000,000원		1,000	1,000	0
		1,000		
402 민간자본이전		120,150	95,407	24,743
	국 도 군	38,550 19,275 62,325		
01 민간자본보조 ○야생동물피해예방시설지원 133,500,000원 * 90%		120,150	95,407	24,743
	국 도 군	120,150 38,550 19,275 62,325		
수계관리		41,660	107,810	△66,150
	도 군	7,800 33,860		
수계관리		15,660	11,810	3,850
수계운영업무추진		15,660	11,810	3,850
201 일반운영비		6,060	5,330	730
01 사무관리비		3,900	3,170	730

부서: 환경위생과
 정책: 수질개선
 단위: 환경지도운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
0.공중화장실 부착물 설치(남여표시외 2종) 7,000원*100개*3종		2,100		
02 공공운영비		7,200	6,900	300
○공공요금 및 제세		7,200		
0.공중화장실 전기요금 40,000원*15개소*12월		7,200		
401 시설비및부대비		147,000	233,000	△86,000
01 시설비		147,000	233,000	△86,000
○공중화장실 설치		112,000		
0.공중화장실 설치 50,000,000원*2개소		100,000		
0.간이화장실 구입설치 4,000,000원*3개소		12,000		
○공중화장실정비(유지보수) 250,000원*70개소*2회		35,000		
환경오염 감시제도 운영		400	400	0
	국	200		
	도	200		
301 일반보상금		400	400	0
	국	200		
	도	200		
09 행사실비보상금		400	400	0
○민간환경감시단 참석보상 400,000원		400		
	국	200		
	도	200		
석면관리 종합대책		129,600	84,400	45,200
	국	64,800		
	도	19,440		
	군	45,360		
슬레이트 처리 지원사업(환경부)		129,600	84,400	45,200
	국	64,800		
	도	19,440		
	군	45,360		
402 민간자본이전		129,600	0	129,600
	국	64,800		
	도	19,440		
	군	45,360		
01 민간자본보조		129,600	0	129,600
○슬레이트처리지원사업 129,600,000원		129,600		
	국	64,800		
	도	19,440		
	군	45,360		
생활폐기물관리		1,347,691	2,059,374	△711,683
	국	5,600		
	도	10,000		
	군	1,332,091		
생활쓰레기 관리		1,347,691	1,305,374	42,317
	국	5,600		

부서: 환경위생과
 정책: 생활폐기물관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 10,000 군 1,332,091		
폐비닐수집보상금	60,000	60,000	0
	국 5,600 도 10,000 군 44,400		
301 일반보상금	60,000	60,000	0
	국 5,600 도 10,000 군 44,400		
11 기타보상금	60,000	60,000	0
○폐비닐수집보상금 100원 * 600,000kg	60,000		
	국 5,600 도 10,000 군 44,400		
생활쓰레기 수거	169,840	190,744	△20,904
101 인건비	88,525	121,559	△33,034
04 기간제근로자등보수	88,525	121,559	△33,034
○읍면시가치 청소인부임	88,525		
0.기본급 41,680원*6인*249일	62,270		
0.연차수당 41,680원*6인*12월	3,001		
0.주차수당 41,680원*6인*52일	13,005		
0.4대보험료 78,275,000원 * 13.093%	10,249		
206 재료비	73,590	58,535	15,055
01 재료비	73,590	58,535	15,055
○종량제 봉투제작	69,290		
0.일반용(3l) 23원*20,000매	460		
0.일반용(5l) 28원*20,000매	560		
0.일반용(10l) 36원*50,000매	1,800		
0.일반용(10l)(재사용) 38원 * 10,000매	380		
0.일반용(20l) 55원*120,000매	6,600		
0.일반용(20l)(재사용) 57원 * 20,000매	1,140		
0.일반용(50l) 116원*80,000매	9,280		
0.일반용 100l 마대(PP포대) 550원*80,000매	44,000		
0.공공용(100l PP포대) 550원*5,000매	2,750		
0.공공용(50l) 116원*20,000매	2,320		
○음식물 쓰레기봉투제작	4,300		
0.음식물 3L 27원 * 50,000매	1,350		
0.음식물 5L 32원 * 50,000매	1,600		
0.음식물 10L 45원 * 30,000매	1,350		
301 일반보상금	7,725	10,650	△2,925
09 행사실비보상금	1,725	1,650	75

부서: 환경위생과
 정책: 생활폐기물관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청소종사자,소각장운전원 타시군 비교견학 75,000원 * 23인	1,725		
11 기타보상금	6,000	9,000	△3,000
○재활용품 수집보상금 및 장려금 20,000,000원*30/100	6,000		
폐기물공공처리시설운영	1,117,851	1,054,630	63,221
101 인건비	172,848	136,378	36,470
04 기간제근로자등보수	172,848	136,378	36,470
○소각로운영 인부임	112,800		
0.기본급 55,000원*5인*249일	68,475		
0.주차수당 55,000원*5인*52일	14,300		
0.연차수당 55,000원*5인*12일	3,300		
0.야간근무수당 3,430원*8시간*2인*249일	13,666		
0.4대보험료 99,740,000원*13.093%	13,059		
○주민목욕탕관리 및 선별작업 인부임	44,264		
0.기본급 41,680원 * 3인 * 249일	31,135		
0.주차수당 41,680원 * 3인 * 52일	6,503		
0.연차수당 41,680원 * 3인 * 12일	1,501		
0.4대보험료 39,137,000원 * 13.093%	5,125		
○농촌폐기물종합처리시설 주민감시원인부임	10,984		
0.기본급 41,680원*1인*200일	8,336		
0.주차수당 41,680원*1인*23일	959		
0.연차수당 41,680원*1인*10일	417		
0.4대보험료 9,711,440원 * 13.093%	1,272		
○매립장 주변지역 방역인부임	4,200		
0.기본급 47,000원*1인*63일	2,961		
0.주차수당 47,000원*1인*13일	611		
0.연차수당 47,000원*1인*3일	141		
0.4대보험료 3,713,000원 * 13.093%	487		
○매립장및소각장종사자 안전화구입 60,000원 * 10인 * 1족	600		
201 일반운영비	510,845	549,156	△38,311
01 사무관리비	120,116	125,972	△5,856
○일반수용비	109,315		
0.재활용선별장 운영	1,347		
o 계근표제작 150원*3,000매	450		
o 감용기 300,000원*2회	600		
o 파레트구입 59,400원*5개	297		
0.무인경비시스템 수수료	7,464		
o 재활용창고 154,000원*12월	1,848		
o 매립장 193,000원*12월	2,316		
o 소각장 275,000원*12월	3,300		

부서: 환경위생과
 정책: 생활폐기물관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0.전기안전관리대행수수료	8,235		
o 매립장 176,370원*12월	2,117		
o 소각장 509,790원*12월	6,118		
0.소각로 배기가스 위탁측정수수료	3,468		
289,000원*12회			
0.매립장 수질검사수수료	9,010		
o 침출수원수 376,200원*4회	1,505		
o 침출수방류수 376,200원*12월	4,515		
o 지하수검사정 186,780원*3개소*4회	2,242		
o 빗물배제시설 186,780원 * 4회	748		
0.사용종료매립장 검사수수료	26,943		
o 침출수원수 376,200원*3개소*4회	4,515		
o 배출가스 166,650원*3회	500		
o 토양오염도 1,111,660원*12개소	13,340		
o 지하수검사정 151,580원*24회	3,638		
o 지반 안정도 검사 1,650,000원 * 3개소	4,950		
0.비산재 위탁처리비 195,600원 * 80톤	15,648		
0.폐열보일러 계속검사 132,000원 * 1회	132		
0.폐열보일러 세관 3,850,000원 * 1회	3,850		
0.소각로다이옥신 측정수수료	5,500		
5,500,000원*1회			
0.작업용품구입(장갑,마스크)	3,960		
330,000원*12회			
0.시설운영 물품구입(가스,낫외)	2,500		
10,000원*10종*5개*5회			
0.주민목욕시설 용품구입(비누등)	2,000		
2,000원*5종*200개			
0.소각장 오수처리시설 청소 수수료	250		
250,000원*1회			
0.매립장 침출수 유량조정조 청소	2,500		
2,500,000원*1회			
0.소각장 침출수저장조 청소	1,500		
1,500,000원*1회			
0.소각로 운영 물품구입(5종)	3,256		
o 공기압축기 오일 7,200 원 * 80ℓ	576		
o 유압유닛 유압류 2,700원 * 500ℓ	1,350		
o 소석회 공급호수 오일 110,000원 * 5ℓ	550		
o 소각설비 모터감속기 오일 3,850원 * 120ℓ	462		
o 소각설비 모터구동축 그리이스 5,300원 * 60ℓ	318		
0.생비량종합처리장 소규모 수선	3,152		
o 소각설비 모터 베어링 교체 35,200원 * 20개	704		

부서: 환경위생과
 정책: 생활폐기물관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 소각설비 감속기 및 급수공급 모터수리 96,800원 * 5회	484		
○ 소각로 유압니트 유압실린더패킹교체 66,000원 * 5회	330		
○ 비산재 로타리 밸브인펠라수리 30,250원 * 18개 * 3회	1,634		
0.생비량종합처리장 운영물품구입(벨트외6종) 80,000원 * 12종 * 5회	4,800		
0.폐기물(폐농약)위탁처리 수수료 500,000원 * 1회	500		
0.농촌폐기물 종합처리시설 석면조사 1,650,000원 * 2개소	3,300		
○급량비(환경시설업무추진) 7,000원*8인*70일	3,920		
○위탁교육비	61		
0.위험물취급관리 교육참석 61,000원*1인	61		
○피복비	880		
0.안전화 60,000원*8인*1족	480		
0.작업복 50,000원*8인*1착	400		
○임차료	5,940		
0.복도재 운반 660,000원*3대*3회	5,940		
02 공공운영비	390,729	423,184	△32,455
○공공요금 및 제세	92,208		
0.소각로 전기요금 6,000,000원*12월	72,000		
0.농촌폐기물종합처리시설 전기요금 1,500,000원*12월	18,000		
0.가계사용종료매립장전기요금 17,000원*12월	204		
0.부리사용종료매립장 전기요금 167,000원*12월	2,004		
○연료비	43,179		
0.소각로운영 1,945원 * 1,800ℓ * 12회	42,012		
0.사무실난방보일러 1,945원*300ℓ *2개소	1,167		
○시설장비유지비	50,738		
0.소각로 내화물 교체 2,000,000원 * 12㎡	24,000		
0.소각장 화염감지카메라 교체 2,200,000원 * 1개	2,200		
0.소각장 크레인 케이블 교체 1,512,500원 * 3회	4,538		
0.소각장 제습기 수리(에프터쿨러) 3,400,000원 * 1기	3,400		
0.매립장및사용종료매립장 수중펌프교체 2,200,000원 * 3개	6,600		
0.선별장 계근대 로더셀 교체 5,000,000원 * 2개	10,000		
○차량선박비	189,000		
0.유류대 1,500,000원 * 9대 * 12월	162,000		

부서: 환경위생과
 정책: 생활폐기물관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0.유지보수 250,000원 * 9대 * 12월	27,000		
○굴삭기	14,070		
0.유류대 1,945원 * 500ℓ * 12월	11,670		
0.유지보수비 100,000원 * 2대 * 12월	2,400		
○지게차	1,534		
0.유류대 1,945원 * 40ℓ * 12월	934		
0.유지보수비 50,000원 * 1대 * 12월	600		
202 여비	19,200	17,280	1,920
01 국내여비	19,200	17,280	1,920
○환경시설업무수행여비 200,000원*8인*12월	19,200		
206 재료비	135,951	119,697	16,254
01 재료비	135,951	119,697	16,254
○소각로운영약품구입	18,999		
0.청관제 3,415원*1,000ℓ	3,415		
0.소석회 72원*126,000kg	9,072		
0.활성탄 2,200원*400kg	880		
0.요소수 440원*9,000kg	3,960		
0.탈취제 6,000원*200ℓ	1,200		
0.염화나트륨 330원*900kg	297		
0.경도지시약 14,520원*12개	175		
○소각로정비용 가스류구입 22,000원*20회	440		
○생비량종합처리장 침출수처리 약품구입	34,913		
0.크리너 10,220원*2,080ℓ	21,258		
0.황산 500원*20,000ℓ	10,000		
0.첨가제 10,000원*7kg*20회	1,400		
0.방역약품 22,550원*100ℓ	2,255		
○비산재 보관용 톤백매대 구입 6,120원*500매	3,060		
○매립장주변지역 방역유류구입	6,486		
0.경 유 1,945원*1,000ℓ *3월	5,835		
0.휘발유 2,167원*100ℓ *3월	651		
○생비량종합처리장운영부품구입	45,058		
0.멤브레인 24,000원*600장	14,400		
0.압력판 24,000원*600장	14,400		
0.카트리지필터 8,070원*400개	3,228		
0.워터필터 13,200원*50개	660		
0.pH 센서 960,000원 * 2개	1,920		
0.전기전도도 트랜스메타 3,300,000원 * 2개	6,600		
0.유입수 공급펌프 2,000,000원 * 1대	2,000		
0.황산 공급펌프 1,850,000원 * 1대	1,850		
○소각장운영 부품구입	23,695		
0.열전대 2,450,000원*2조	4,900		

부서: 환경위생과
 정책: 생활폐기물관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
0.열전대 보호카바	334,000원 * 10개	3,340		
0.케이블 릴용 스프링	670,000원 * 4개	2,680		
0.소석회 공급튜브	620,000원 * 5개	3,100		
0.크레인 와이어로프	467,000원 * 5개	2,335		
0.소석회 분사노즐	2,000,000원 * 2개	4,000		
0.요사수 분사노즐	1,670,000원 * 2개	3,340		
○선별장 재활용품 보관마대 구입				
	5,500원*600매	3,300		
207 연구개발비		45,000	0	45,000
01 연구용역비		45,000	0	45,000
○성내사용종료매립장 주변환경형향조사				
	30,000,000원 * 1식	30,000		
○소각시설운영 원가산정 용역				
	15,000,000원 * 1식	15,000		
306 출연금		33,127	32,119	1,008
01 출연금		33,127	32,119	1,008
○농촌폐기물종합처리장 주민지원금				
	331,265,000원*10/100	33,127		
401 시설비및부대비		181,080	0	181,080
01 시설비		180,000	0	180,000
○소각시설 주변지역 지원사업	150,000,000원	150,000		
○생활폐기물소각시설 선별장 확장공사	30,000,000원	30,000		
03 시설부대비		1,080	0	1,080
○소각시설 주변지역 지원사업기타부대비				
	150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
402 민간자본이전		19,800	200,000	△ 180,200
01 민간자본보조		19,800	200,000	△ 180,200
○매립장 주변지역 지원사업				
	3,300,000원 * 6개 마을	19,800		
식품위생관리		54,420	119,271	△ 64,851
	국	556		
	군	53,864		
위생수준 향상 및 식품안전관리		54,420	119,271	△ 64,851
	국	556		
	군	53,864		
위생수준향상 및 식품안전관리		46,230	111,170	△ 64,940
201 일반운영비		12,790	12,630	160
01 사무관리비		12,790	12,630	160
○일반운영비				
0.유통식품검사용물품구입	20,000원*100건	2,000		
0.공중보건위생업소수질검사수수료				
	80,000원*12개소	960		

부서: 환경위생과
 정책: 식품위생관리
 단위: 위생수준 향상 및 식품안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0.다중이용시설 공기질 측정비 160,000원*4개소*4회	2,560		
0.식중독예방을위한간이검사키트구입 6,000원*4종*100개	2,400		
0.식중독예방 검사자재구입 6,000원 * 4종 * 100회	2,400		
0.어린이식품보호구역 홍보물 제작 250,000원 *4개소	1,000		
○급량비(위생업무추진) 7,000원*3인*70일	1,470		
202 여비	7,200	6,480	720
01 국내여비	7,200	6,480	720
○위생업무수행여비 200,000원*3인*12월	7,200		
301 일반보상금	11,240	9,560	1,680
11 기타보상금	11,240	9,560	1,680
○위생업소부정불량식품불법신고보상	200		
0.부정불량식품 신고 보상금 50,000원*2인	100		
0.퇴폐 변태 불법영업 신고 보상금 50,000원*2인	100		
○명예공중위생감시원 활동비 40,000원*5인*12월	2,400		
○식품접객업소 친절도우미 활동비 40,000원*6인*30일	7,200		
○공중위생업소 위생등급 평가원 활동비 40,000원*6인*6일	1,440		
307 민간이전	15,000	42,500	△27,500
05 민간위탁금	15,000	30,000	△15,000
○위생업소 서비스향상을 위한 찾아가는 현장 위생교육 15,000,000원	15,000		
음식문화개선및향토전통음식개발육성	7,078	6,990	88
201 일반운영비	3,828	3,740	88
01 사무관리비	3,828	3,740	88
○음식문화개선용 앞치마구입(제안우수사례) 10,000원 * 150개소	1,500		
○좋은식단 실천 업소지원용 친환경식탁보 구입 150원 * 100장 * 100개소	1,500		
○좋은식단 실천 및 음식문화 개선 홍보물 제작	828		
0 홍보 소책자 등 300원*2종*500부	300		
0 현수막 66,000원*2종*4개소	528		
301 일반보상금	3,250	3,250	0
09 행사실비보상금	3,250	3,250	0
○특색있는 향토음식 개발보급비교견학참석보상 50,000원*45인*1회	2,250		
○향토음식 전시 및 음식요리경연대회참석 200,000원*5개소*1회	1,000		

부서: 환경위생과
 정책: 식품위생관리
 단위: 위생수준 향상 및 식품안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	식품안전 감시 및 대응	1,112	1,111	1
		국 556 민 556		
	201 일반운영비	1,112	1,111	1
		국 556 민 556		
	02 공공운영비	1,112	1,111	1
	○스마트 식품안전관리 정보통합 통신요금 30,880원 * 3대 * 12월	1,112		
		국 556 민 556		
재무활동(환경위생과)		547,073	660,520	△ 113,447
내부거래지출		547,073	660,520	△ 113,447
수질개선관리특별회계 전출		547,073	660,520	△ 113,447
	701 기타회계전출금	547,073	660,520	△ 113,447
	01 기타회계전출금	547,073	660,520	△ 113,447
	○수질개선사업특별회 전출금	547,073		
	0.환경기초시설관리운영 510,973,000원	510,973		
	0.상수원보호구역관리 29,700,000원	29,700		
	0.주민지원사업 평가 및 DB지원 6,400,000원	6,400		